
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.484 27 de abril de 2021 Página 142

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

65430022
FILOMENA APARECIDA DA 
SILVA 2019-2020 03/04/21 A 17/04/21 TIA AURORA

92315022
GRASIELE BARNABE SANTOS 
FONTES 2019-2020 05/04/21 A 19/04/21 LARANJA DOCE

115986023 JOÃO FERREIRA 2020-2021 01/04/21 A 30/04/21 LARANJA DOCE

79602022
JOÃO INACIO RODRIGUES DA 
SILVA 2019-2020 08/04/21 A 07/05/21 MITAI

116088022
KEILA RODRIGUES DOS 
SANTOS 2018-2019 01/04/21 A 30/04/21 LARANJA DOCE

70444022 LUCIMARA MILANEZI CAMARGO 2019-2020 15/04/21 A 14/05/21 TIA AURORA

40302022
MARIA TEREZA TOLEDO P. 
CARNEIRO 2019-2020 12/04/21 A 26/04/21 SAS

109478022 PATRICIA BORGES KAWAMOTO 2019-2020 19/04/21 A 03/05/21 ESTREL AMANHÃ

88878022 RAMAO CENTURION 2020-2021 02/04/21 A 16/04/21 DOM BOSCO

11147022 ROGERIO BATISTA DE SOUSA 2019-2020 01/04/21 A 30/04/21 LARANJA DOCE

77764023
SUZILENE AUXILIADORA C. 
SILVA 2019-2020 15/04/21 A 14/05/21 PANTANAL

429322021
VIVIANE CARVALHO DE 
ANDRADE 2020-2021 17/04/21 A 01/05/21 ESTRELA AMANHÃ

113812022 WILLEAND LEMES ZAMPIERI 2020-2021 12/04/21 A 26/04/21 DOM BOSCO

PORTARIA “P” Nº. 041/21/CGP/SEJUSP/MS, DE 23 DE MAIO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto nº 
12.107, de 24 de maio de 2006;

Considerando que cabe ao Coordenador-Geral de Perícias gerir as atividades referentes à administração 
de pessoal, bem como, promover a remoção dos servidores lotados na Coordenadoria-Geral de Perícias,

RESOLVE:

REMOVER, de ofício, no interesse da administração, a servidora CAMILA DE CAMPOS BOMFIM, Perita 
Papiloscopista, Segunda Classe, Prontuário nº 117611022, POC 413, Código 27032, do Quadro da Secretaria de 
Estado de Justiça e Segurança Pública, lotada no Instituto de Identificação Gonçalo Pereira – IIGP/CGP/CG/
MS para o Departamento de Apoio as Unidades Regionais - DAUR/CGP/CG/MS desta Coordenadoria, com 
base no inciso I, do artigo 82 da Lei Complementar nº 114/2005, alterada pela LC nº 140, de 22 de dezembro 
de 2009, com efeitos retroativos a contar de 17 de janeiro de 2021.

Campo Grande-MS, 23 de maio de 2021.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

Portaria “p” nº 002/EXP/DGPL/PMMS/2021 - COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS DE 
ARQUIVO (C.A.D.A.).

O DIRETOR DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO E LOGÍSTICA DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO 
SUL, de acordo com a Portaria n. 107/PM-1/EMG/2021, de 04 de março de 2021, publicado no BCG n. 040, de 
09/03/2021 no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear Comissão composta pelos policiais militares: MAJOR CLEIDE MARIA DA SILVA – Mat. 
30206021, SUB TEN RAMAO EDUARDO RODRIGUES – Mat. 90646021 e CB JONDER TOBIAS DA SILVA, Mat. 
124215021; para, sob a presidência do primeiro, realizem o levantamento dos documentos arquivados no âmbito 
da DGPL, classificando-os como correntes, intermediários e permanentes, conforme estabelecido no Decreto nº 


